РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

г.Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального района
16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год

и на плановый период 2013 и 2014 годов»
(в действующей редакции)

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет
Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в решение Совета Южского
муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского
муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

1. В абзаце 2 подпункта 1.1. пункта 1 вместо числа «268579,901» внести
число «273488,201»;

- в абзаце 3 подпункта 1.1. пункта 1 вместо числа «276720,031» внести
число «281628,331»;

- в абзаце 2 подпункта 1.2. пункта 1 вместо числа «264245,900» внести
число «264097,900»;

- в абзаце 3 подпункта 1.2. пункта 1 вместо числа «264245,900» внести
число «264097,900».

- в абзаце 2 подпункта 1.3. пункта 1 вместо числа «264914,100» внести
число «264766,100»;

- в абзаце 3 подпункта 1.3. пункта 1 вместо числа «264914,100» внести
число «264766,100».

2. Внести изменения в приложение № 1 «Источники внутреннего
финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2012
год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского
муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского
муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 500, 000 01 05 02 00 00 0000 500, 000 01
05 02 01 00 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510 в графе 3 вместо числа «-
268579,901» внести число «-273488,201»;

- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600, 000 01
05 02 01 00 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610 в графе 3 вместо числа
«276720,031» внести число «281628,331»;

- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 500, 000 01 05 02 00 00 0000 500, 000 01
05 02 01 00 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510 в графе 4 вместо числа «-
264245,900» внести число «-264097,900»;

- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600, 000 01
05 02 01 00 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610 в графе 4 вместо числа
«264245,900» внести число «264097,900»;

- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 500, 000 01 05 02 00 00 0000 500, 000 01
05 02 01 00 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510 в графе 5 вместо числа «-
264914,100» внести число «-264766,100»;

- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600, 000 01
05 02 01 00 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610 в графе 5 вместо числа
«264914,100» внести число «264766,100»;

3. Внести изменения в приложение № 3 «Безвозмездные поступления в
бюджет Южского муниципального района из Ивановского областного бюджета
на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского
муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского
муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

-по строке «Субсидии» в графе 2 вместо числа «4107,2» внести число
«9567,1»;

добавить строки:
-Субсидии бюджетам муниципальных районов Ивановской области на

модернизацию системы общего образования 5459,9 0,0 0,0»;
-по строке «Субвенции» в графе 2 вместо числа «105519,1» внести число

«104967,5», в графе 3 вместо числа «107736,8» внести число «107588,8», в графе
4 вместо числа «107600,6» внести число «107452,6»;

исключить строку:
- «Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление
государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного
производства в части предоставления субсидий сельскохозяйственным
товаропроизводителям на реализацию молока с установлением ставок на 1 тонну
реализованного молока в соответствии с Законом Ивановской области от
30.10.2008 № 125-03 "О государственной поддержке сельскохозяйственного
производства в Ивановской области и наделении органов местного

самоуправления муниципальных районов Ивановской области отдельными
государственными полномочиями в сфере поддержки сельскохозяйственного
производства" 551,6 148,0 148,0»;

- по строке «Всего» в графе 2 вместо числа «222754,1» внести число «227662,4»,
в графе 3 вместо числа «228381,9» внести число «228233,9», в графе 4 вместо
числа «227436,5» внести число «227288,5».

4. Внести изменения в приложение № 4 «Перечень главных
администраторов доходов бюджета Южского муниципального района на 2012
год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского
муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского
муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

-по строке «039, Муниципальное казённое учреждение «Отдел
образования администрации Южского муниципального района» в графе 4
вместо числа «73250,600» внести число «78710,5»;

добавить строку:
-«039 2 02 02145 05 0000 151, Субсидии бюджетам муниципальных

районов на модернизацию региональных систем общего образования, 5459,9
0,0 0,0»;

-по строке «042, Муниципальное казённое учреждение «Отдел сельского
хозяйства администрации Южского муниципального района» в графе 4 вместо
числа «551,600» внести число «0», в графе 5 вместо числа «148,000» внести
число «0», в графе 6 вместо числа «148,000» внести число «0»;

исключить строку:
- «042 2 02 03024 05 0000 151, Субвенции бюджетам муниципальных

районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской
Федерации, 551,600 148,000 148,000»;

- по строке «Итого» в графе 2 вместо числа «268579,901» внести число
«273488,201», в графе 3 вместо числа «264245,900» внести число «264097,900», в
графе 4 вместо числа «264914,100» внести число «264766,100».

5. Внести изменения в приложение № 5 «Перечень главных
администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014
годов» решения Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124
«О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый
период 2013 и 2014 годов»:

- по строке «01 05 02 01 05 0000 510» в графе 4 вместо числа «-268579,901»
внести число «-273488,201», в графе 5 вместо числа «-264245,900» внести число
«-264097,900», в графе 6 вместо числа «-264914,100» внести число «-
264766,100»;

- по строке «01 05 02 01 05 0000 610» в графе 4 вместо числа «276720,031»
внести число «281628,331», в графе 5 вместо числа «264245,900» внести число
«264097,900», в графе 6 вместо числа «264914,100» внести число «264766,100».

6. Внести изменения в приложение № 6 «Доходы бюджета Южского
муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на 2012 год
и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского
муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского
муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

- по строке «000 2 00 00000 00 0000 000» в графе 3 вместо числа
«233213,401» внести число «238121,701», в графе 4 вместо числа «228381,900»
внести число «228233,900», в графе 5 вместо числа «227436,500» внести число
«227288,500»;

- по строке «000 2 02 00000 00 0000 000» в графе 3 вместо числа
«233327,371» внести число «238235,671», в графе 4 вместо числа «228381,900»
внести число «228233,900», в графе 5 вместо числа «227436,500» внести число
«227288,500»;

-по строке «000 2 02 02000 00 0000 151» в графе 3 вместо числа «4107,200»
внести число «9567,100»;

-по строке «000 2 02 02999 00 0000 151» в графе 3 вместо числа «4107,200»
внести число «9567,100»;

добавить строки:
-«039 2 02 02145 05 0000 151, Субсидии бюджетам муниципальных

районов на модернизацию региональных систем общего образования, 5459,900
0,000 0,000»;

-по строке «000 2 02 03000 00 0000 151» в графе 3 вместо числа
«105519,100» внести число «104967,500», в графе 4 вместо числа «107736,800»
внести число «107588,800», в графе 5 вместо числа «107600,600» внести число
«107452,600»;

исключить строку:
- «042 2 02 03024 05 0000 151, Субвенции бюджетам муниципальных

районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской
Федерации, 551,600 148,000 148,000»;

- по строке «Всего» в графе 3 вместо числа «268579,901» внести число
«273488,201», в графе 4 вместо числа «264245,900» внести число «264097,900», в
графе 5 вместо числа «264914,100» внести число «264766,100».

7. Внести изменения в приложение № 7 «Распределение бюджетных
ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов
бюджета Южского муниципального района на 2012 год» решения Совета
Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского

муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»
(Приложение № 1).

8. Внести изменения в приложение № 8 «Распределение бюджетных
ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов
бюджета Южского муниципального района на плановый период 2013 и 2014
годов» решения Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124
«О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый
период 2013 и 2014 годов» (Приложение № 2).

9.По всему тексту решения слова «Муниципальное казенное учреждение
«Отдел сельского хозяйства администрации Южского муниципального района»»
заменить на ««Отдел сельского хозяйства администрации Южского
муниципального района»».

10. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании «Правовой
Вестник Южского муниципального района».

11. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Южского
муниципального района Е.А.Муратова

Приложение № 1
к Решению Совета Южского

муниципального района
от 16.12.2011 № 124

"О бюджете Южского
муниципального района на

2012 год и на плановый период
2013 и 2014 годов"

(в действующей редакции)

ИЗМЕНЕНИЕ
в распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

классификации расходов в ведомственной структуре расходов бюджета Южского муниципального района на 2012
год

(тыс. руб.)
Наименование Ведом-

ство
Раздел Подраз-

дел
Целевая
статья

Вид
расходов

2012 год

Муниципальное казённое учреждение
"Отдел образования администрации
Южского муниципального района"

039 5 459,900

ОБРАЗОВАНИЕ 039 07 5 459,900
Дошкольное образование 039 07 01 0,000
Детские дошкольные учреждения 039 07 01 420 00 00 0,000

Содержание, обучение и воспитание детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, находящихся под опекой, детей-
инвалидов в дошкольных образовательных
учреждениях и детей, нуждающихся в
длительном лечении в оздоровительных
образовательных дошкольных учреждениях
(в том числе санаторных группах)

039 07 01 420 00 21

0,000

Фонд оплаты труда и страховые взносы 039 07 01 420 00 21 111 17,400

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 039 07 01 420 00 21 244

-17,400

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 039 07 01 420 99 00

0,000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

039 07 01 420 99 00 242
0,600

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 039 07 01 420 99 00 244

-0,600

Обустройство и приобретение оборудования
для прогулочных площадок 039 07 01 420 99 02

0,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 039 07 01 420 99 02 244

-1 001,000

Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели 039 07 01 420 99 02 612

1 001,000

Общее образование 039 07 02 5 459,900
Школы - детские сады, школы начальные,
неполные средние и средние школы

039 07 02 421 00 00 0,000

Содержание, обучение и воспитание детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, находящихся под опекой, детей-
инвалидов в дошкольных группах в
общеобразовательных учреждениях

039 07 02 421 00 21

0,000

Фонд оплаты труда и страховые взносы 039 07 02 421 00 21 111 7,440

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

039 07 02 421 00 21 244 -7,440

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений

039 07 02 421 99 00 0,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

039 07 02 421 99 00 244 -69,000

Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 039 07 02 421 99 00 851

69,000

Мероприятия в области образования 039 07 02 436 00 00 5 459,900

Модернизация региональных систем общего
образования

039 07 02 436 21 00 5 459,900

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

039 07 02 436 21 00 242 730,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

039 07 02 436 21 00 244 820,000

Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели

039 07 02 436 21 00 612 3 909,900

Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение
квалификации

039 07 05
0,000

Мероприятия по переподготовке и
повышению квалификации 039 07 05 434 00 00

0,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 039 07 05 434 00 00 244

-32,500

Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели 039 07 05 434 00 00 612

32,500

Молодежная политика и оздоровление
детей

039 07 07 0,000

Мероприятия по проведению
оздоровительной компании детей

039 07 07 432 00 00 0,000

Организация отдыха детей в каникулярное
время в части организации двухразового
питания в лагерях дневного пребывания

039 07 07 432 02 16 0,000

Субсидии, за исключением субсидий на
софинансирование объектов капитального
строительства государственной
(муниципальной) собственности

039 07 07 432 02 16 521 -243,600

Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели

039 07 07 432 02 16 612 243,600

Организация двухразового питания детей-
сирот и детей, находящихся в трудной
жизненной ситуации, в лагерях дневного
пребывания

039 07 07 432 02 17 0,000

Субсидии, за исключением субсидий на
софинансирование объектов капитального
строительства государственной
(муниципальной) собственности

039 07 07 432 02 17 521 -151,200

Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели

039 07 07 432 02 17 612 151,200

Целевые программы муниципальных
образований 039 07 07 795 00 00

0,000

Целевые программы муниципальных
образований, ДТЩ "Организация временной
занятости несовершеннолетних граждан в
возрасте от 14 до 18 лет в 2012-2014 г.г."

039 07 07 795 00 04

0,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 039 07 07 795 00 04 244

-130,740

Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели 039 07 07 795 00 04

612 130,740

Другие вопросы в области образования 039 07 09 0,000

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов местного
самоуправления

039 07 09 002 00 00
0,000

Центральный аппарат 039 07 09 002 04 00 0,000
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

039 07 09 002 04 00 242
30,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 039 07 09 002 04 00 244

-30,000

Учебно-методические кабинеты,
централизованные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, учебные
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты,
логопедические пункты

039 07 09 452 00 00

0,000

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 039 07 09 452 99 00

0,000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

039 07 09 452 99 00 242
26,500

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 039 07 09 452 99 00 244

-138,800

Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 039 07 09 452 99 00 851

112,300

"Отдел сельского хозяйства
администрации Южского
муниципального района"

042 -551,600

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 042 04 -551,600
Сельское хозяйство и рыболовство 042 04 05 -551,600
Государственная поддержка сельского
хозяйства 042 04 05 260 00 00

-551,600

Субсидии сельскохозяйственным
товаропроизводителям на реализацию
молока с установлением ставок на 1 тонну
реализованного молока

042 04 05 260 08 00

-551,600

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 042 04 05 260 08 00 244

-551,600

ИТОГО: 4 908,300

Приложение № 2
к Решению Совета Южского

муниципального района
от 16.12.2011 №124

"О бюджете Южского
муниципального района на

2012 год и на плановый период
2013 и 2014 годов"

(в действующей редакции)
от № т7

ИЗМЕНЕНИЕ
в распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации

расходов в ведомственной структуре расходов бюджета Южского муниципального района на плановый период 2013 и 2014
годов

(тыс. руб.)
Наименование Ведом-

ство
Раздел Подраз-

дел
Целевая
статья

Вид
расходов

2013 год 2014 год

"Отдел сельского хозяйства
администрации Южского
муниципального района"

042
-148,000 -148,000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 042 04 -148,000 -148,000
Сельское хозяйство и рыболовство 042 04 05 -148,000 -148,000
Государственная поддержка сельского
хозяйства 042 04 05 260 00 00

-148,000 -148,000

Субсидии сельскохозяйственным
товаропроизводителям на реализацию
молока с установлением ставок на 1 тонну
реализованного молока

042 04 05 260 08 00

-148,000 -148,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 042 04 05 260 08 00 244 -148,000 -148,000

ИТОГО: -148,000 -148,000